UBND TỈNH TUYÊN QUANG
BCĐ HỘI KHỎE PHÙ ĐỔNG

TỈNH LẦN THỨ XI NĂM 2024

             Số: 01/KH-BCĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày  28   tháng  10  năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng tỉnh Tuyên Quang

lần thứ XI năm 2024

Căn cứ Kế hoạch số 1304/KH-BGDĐT ngày 04/8/2023 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo về việc tổ chức Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc lần thứ X năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 1049/QĐ-UBND ngày 22/9/2023 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo Hội khoẻ Phù Đổng tỉnh Tuyên

Quang lần thứ XI năm 2024;

Ban Chỉ đạo Hội khoẻ Phù Đổng tỉnh Tuyên Quang lần thứ XI năm 2024

ban hành Kế hoạch tổ chức Hội khoẻ Phù Đổng (HKPĐ) cấp tỉnh lần thứ XI năm

2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể

theo gương Bác Hồ vĩ đại”, thường xuyên tập luyện và thi đấu các môn thể thao

trong học sinh phổ thông để nâng cao sức khoẻ, phát triển thể chất góp phần giáo

dục toàn diện cho học sinh.

- Đánh giá công tác giáo dục thể chất trong nhà trường phổ thông; thông qua

các môn thi tại HKPĐ phát hiện những nhân tố thể thao trong học sinh phổ thông,

nhằm đào tạo, bồi dưỡng và huấn luyện thành những tài năng thể thao của tỉnh,

đồng thời lựa chọn những vận động viên tiêu biểu tham gia HKPĐ khu vực và toàn

quốc lần thứ X, năm 2024 được tổ chức tại Phú Thọ và Hải Phòng;

- Góp phần thực hiện mục tiêu Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 04/11/2013

của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XI) về “Đổi mới căn bản, toàn diện

giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều

kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế”.

2. Yêu cầu

- Tổ chức HKPĐ các cấp theo đúng Kế hoạch và quy định của Điều lệ với

phương châm vận động đông đảo học sinh tham gia rèn luyện thể lực, tăng cường

sức khỏe nhằm đáp ứng yêu cầu giáo dục toàn diện cho học sinh.

- Công tác tổ chức đảm bảo đúng nghi lễ, trang trọng, tiết kiệm, an toàn, chất

lượng, hiệu quả, đúng luật và đúng Điều lệ.

2

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động các tổ chức, tập thể, cá nhân tài

trợ về cơ sở vật chất, trang thiết bị dụng cụ tập luyện và thi đấu, tài trợ kinh phí

phục vụ cho công tác tổ chức HKPĐ.

- Kết quả thi đấu các môn thi trong HKPĐ phải được đánh giá khách quan,

chính xác; kịp thời biểu dương, khen thưởng các cá nhân, đơn vị đạt thành tích

xuất sắc trong HKPĐ.

- Thực hiện nghiêm Chỉ thị số 15/2002/CT-TTg ngày 26/7/2002 của Thủ

tướng Chính phủ về chống tiêu cực trong các hoạt động thể dục thể thao.

- Người đứng đầu đơn vị chịu trách nhiệm cử vận động viên (VĐV) đúng độ

tuổi, đối tượng theo quy định. Chấp hành nghiêm chỉnh luật, Điều lệ, các quy định

của Ban Chỉ đạo (BCĐ), Ban Tổ chức (BTC) HKPĐ các cấp.

II. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ

1. Đối tượng tham gia

- Học sinh đang học tại các trường tiểu học (TH), trung học cơ sở (THCS),

trung học phổ thông (THPT), trường phổ thông có nhiều cấp học; Trung tâm giáo dục

thường xuyên tỉnh; trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên huyện.

- Học sinh có đủ sức khoẻ thi đấu môn thể thao đăng ký tham gia.

2. Đối tượng không được tham gia

- Học sinh đã và đang là vận động viên thể thao; học sinh trường phổ thông

năng khiếu thể dục thể thao; học sinh đã tham gia thi đấu các giải thể thao cấp toàn

quốc do ngành thể thao và các liên đoàn, hiệp hội thể thao quốc gia tổ chức (sẽ

được quy định tại Điều lệ HKPĐ).

- Học sinh có tiền sử bệnh lý về tim mạch, thần kinh.

- Học sinh đang bị kỷ luật từ cảnh cáo trở lên.

3. Quy định về độ tuổi

- Học sinh TH từ 07 đến 11 tuổi: Sinh từ 31/12/2017 trở về trước đến 01/01/2013.

- Học sinh THCS từ 12 đến 15 tuổi: Sinh từ 31/12/2012 trở về trước đến 01/01/2009.

- Học sinh THPT từ 16 đến 18 tuổi: Sinh từ 31/12/2008 trở về trước đến 01/01/2006.

- Học sinh ở cấp học dưới nhưng quá tuổi theo quy định thì được phép thi

đấu ở cấp học trên liền kề, nhưng không được vượt tuổi quy định của cấp học đó.

Mỗi học sinh chỉ được đăng ký thi đấu cho 01 đơn vị ở 01 cấp học và thi đấu 01

môn thể thao.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ NỘI DUNG TỔ CHỨC HKPĐ

1. Hội khỏe Phù Đổng cấp trường

1.1. Thời gian: Tổ chức xong trước ngày 20/01/2024.

1.2. Địa điểm: Tại các trường học phổ thông; Trung tâm giáo dục thường

xuyên tỉnh; trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên huyện.

3

1.3. Nội dung

- Tổ chức các môn thể thao theo Điều lệ HKPĐ tỉnh Tuyên Quang; kết hợp

tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ và các hoạt động khác đảm bảo phù hợp

với điều kiện thực tế của từng trường.

- Khuyến khích các trường đưa nội dung văn nghệ, trò chơi dân gian và các

môn thể thao dân tộc vào chương trình HKPĐ.

- Thành lập đoàn vận động viên tham dự HKPĐ cấp huyện theo quy định.

- Tổng hợp báo cáo kết quả với Ban Chỉ đạo cấp tỉnh, cấp huyện.

2. Hội khỏe Phù Đổng cấp huyện

2.1. Thời gian: Tổ chức xong trước 15/3/2024.

2.2. Địa điểm: Tại các huyện, thành phố.

2.3. Nội dung

- Tổ chức các môn thể thao theo Điều lệ HKPĐ tỉnh Tuyên Quang; tổ chức

các hoạt động văn hóa, văn nghệ và các hoạt động khác theo Kế hoạch.

- Thành lập đoàn vận động viên tham dự HKPĐ cấp tỉnh theo quy định.

- Tổng hợp, báo cáo với Ban Chỉ đạo cấp tỉnh.

3. Hội khỏe Phù Đổng cấp tỉnh

3.1. Tổng duyệt chương trình Lễ khai mạc

a) Thời gian: Dự kiến 8h00' ngày 01/4/2024.

b) Địa điểm: Trường Đại học Tân Trào.

c) Thành phần dự tổng duyệt

- Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức HKPĐ cấp tỉnh.

- Trưởng các đoàn và vận động viên.

3.2. Lễ khai mạc

a) Thời gian: Dự kiến 8h00' ngày 02/4/2024.

b) Địa điểm: Trường Đại học Tân Trào.

c) Thành phần đại biểu dự: Lãnh đạo Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban

nhân dân tỉnh; đại biểu một số sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; thành viên Ban Chỉ

đạo, Ban Tổ chức; các đoàn tham dự HKPĐ tỉnh.

d) Chương trình khai mạc (Các khối tập kết theo sơ đồ)

- Diễu hành, biểu dương lực lượng: Theo thứ tự diễu hành (Khối cờ Tổ quốc,

kiệu ảnh Bác, cờ HKPĐ; khối các đoàn vận động viên).

- Chào cờ, tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu.

- Diễn văn Khai mạc.

- Đại diện vận động viên tham dự Đại hội đọc lời hứa.

4

- Đại diện trọng tài tuyên thệ.

- Ban Tổ chức tặng cờ các đoàn vận động viên.

- Đồng diễn nghệ thuật:

+ Đồng diễn võ thuật: Trung tâm Huấn luyện và thi đấu TDTT tỉnh.

+ Màn múa hát tập thể: Trường PTDTNT THPT tỉnh; Trường TH Bình

Thuận, TP Tuyên Quang.

+ Đồng diễn Aerobic: Trường THPT Nguyễn Văn Huyên.

3.3. Tổ chức thi đấu các môn thể thao trong chương trình HKPĐ

a) Các môn thi đấu: Gồm 07 môn (Điền kinh, Cầu lông, Bóng đá, Đẩy gậy,

Vovinam, Võ cổ truyền và Cờ vua). Cụ thể các môn thi đấu ở các cấp như sau:

- Tiểu học: Điền kinh, Bóng đá, Cờ vua.

- Trung học cơ sở (THCS): Điền kinh, Bóng đá, Cầu lông, Vovinam, Võ cổ

truyền, Đẩy gậy, Cờ vua.

- Trung học phổ thông (THPT): Điền kinh, Vovinam, Võ cổ truyền, Cầu lông

và Đẩy gậy.

b) Thời gian thi đấu: Theo Điều lệ.

c) Địa điểm thi đấu: Theo Điều lệ.

3.4. Các khối tham gia tại Lễ khai mạc

a) Khối cờ Tổ quốc

- Số lượng: 10 nam học sinh THPT.

- Trang phục: Quần, áo thể thao, giầy ba ta trắng.

b) Khối cờ Olympic

- Số lượng: 10 nam học sinh THPT.

- Trang phục: Quần, áo thể thao, giầy ba ta trắng.

c) Khối rước Chân dung Bác Hồ

- Số lượng: 06 nữ  và 04 nam học sinh THPT.

- Trang phục: Nam quần, áo thể thao, giầy ba ta trắng; nữ bộ áo dài truyền thống.

d) Khối Hồng kỳ

- Số lượng: 90 nam học sinh THPT.

- Trang phục: Quần, áo thể thao, giầy ba ta trắng.

3.5. Lễ bế mạc

a) Thời gian: Dự kiến 15 giờ 00 ngày 06/4/2024.

b) Địa điểm: Trường Đại học Tân Trào.

5

c) Thành phần đại biểu dự: Lãnh đạo Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban

nhân dân tỉnh; đại biểu một số sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; thành viên Ban Chỉ đạo,

Ban Tổ chức; Trưởng các đoàn và đại diện vận động viên tham dự HKPĐ tỉnh.

d) Chương trình

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Diễn văn bế mạc.

- Báo cáo kết quả Hội khỏe Phù đổng tỉnh Tuyên Quang lần thứ XI năm 2024.

- Trao giải thưởng cho các đoàn vận động viên và các vận động viên.

- Bế mạc.

4. Đoàn Vận động viên tham dự HKPĐ khu vực và toàn quốc

4.1. Tham gia HKPĐ khu vực I

a) Thời gian: Dự kiến từ ngày 10/5/2024 đến ngày 20/5/2024.

b) Địa điểm: Thành phố Việt Trì, tỉnh Phú Thọ.

c) Các vận động viên tập trung luyện tập tại tỉnh (thời gian, địa điểm theo

thông báo của Bộ Giáo dục và Đào tạo).

d) Nội dung

- Điền kinh Tiểu học, THCS (nam, nữ).

- Bóng đá Tiểu học, THCS (nam).

- Cầu lông THCS (nam, nữ).

- Đẩy gậy THCS (nam, nữ).

- Kéo co THCS (nam, nữ).

4.2. Tham gia HKPĐ toàn quốc

a) Thời gian: Dự kiến từ ngày 28/7/2024 đến ngày 10/8/2024.

b) Địa điểm: Thành phố Hải Phòng.

c) Các vận động viên tập trung luyện tập tại tỉnh trước khi thi đấu (thời gian,

địa điểm theo thông báo của Bộ Giáo dục và Đào tạo).

d) Nội dung thi đấu

- Điền kinh THPT (nam, nữ).

- Bóng đá Tiểu học, THCS.

- Cầu lông THPT (nam, nữ).

- Võ Cổ truyền THCS, THPT (nam, nữ).

- Vovinam THCS, THPT (nam, nữ).

-  Kéo co THPT (nam, nữ).

- Cờ vua TH, THCS, THPT theo các lứa tuổi (nam, nữ).

6

IV. KINH PHÍ

1. HKPĐ Cấp trường: Sử dụng kinh phí chi thường xuyên của các trường

để tổ chức hoạt động HKPĐ cấp trường; khuyến khích vận động xã hội hóa từ các

tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp ủng hộ, hỗ trợ kinh phí tổ chức HKPĐ cấp trường

và tham gia HKPĐ cấp huyện, tỉnh.

2. HKPĐ cấp huyện: Ủy ban nhân dân huyện, thành phố cân đối ngân sách,

cấp kinh phí tổ chức HKPĐ cấp huyện và tổ chức đoàn vận động viên tham gia

HKPĐ cấp tỉnh.

3. HKPĐ cấp tỉnh, tham dự HKPĐ khu vực và toàn quốc: Kinh phí tổ

chức HKPĐ cấp tỉnh, tham dự HKPĐ khu vực và toàn quốc được bố trí từ nguồn

ngân sách sự nghiệp năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo.

4. Các sở, ngành, đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm vụ được giao có trách

nhiệm lập dự toán kinh phí thực hiện nhiệm vụ theo Kế hoạch này, gửi Sở Giáo

dục và Đào tạo tổng hợp, trình Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Giáo dục và Đào tạo (cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo)

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về tổ chức HKPĐ các cấp trên các

phương tiện thông tin, đại chúng về mục đích, ý nghĩa, yêu cầu, nội dung thi đấu.

Hướng dẫn, kiểm tra đôn đốc Ủy ban nhân dân huyện, thành phố xây dựng kế

hoạch và tổ chức HKPĐ các cấp, thành lập đoàn vận động viên tham dự HKPĐ

cấp trên theo đúng quy định và bảo đảm hiệu quả, thiết thực.

- In, gửi giấy mời; chuẩn bị cờ tổ quốc, cờ Olympic, ảnh Bác Hồ; diễn văn

khai mạc, bế mạc của Trưởng Ban Chỉ đạo.

- Chủ động phối hợp với Trường Đại học Tân Trào, các ngành chức năng, và

Ủy ban nhân dân huyện, thành phố chuẩn bị các điều kiện và nội dung, chương

trình Lễ khai mạc, bế mạc HKPĐ tỉnh Tuyên Quang lần thứ XI năm 2024.

- Chủ trì phối hợp với Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch:

+ Xây dựng, ban hành Điều lệ HKPĐ tỉnh Tuyên Quang lần thứ XI năm

2024; chuẩn bị phương tiện kỹ thuật, sân bãi dụng cụ phục vụ thi đấu.

+ Xây dựng kịch bản chi tiết Lễ khai mạc, Lễ bế mạc HKPĐ tỉnh Tuyên

Quang lần thứ XI năm 2024.

+ Kiểm tra tư cách vận động viên tham gia HKPĐ cấp tỉnh, tuyển chọn vận

động viên, tổ chức đoàn vận động viên của tỉnh và chuẩn bị các điều kiện tham dự

HKPĐ khu vực và toàn quốc.

 - Phối hợp với Tỉnh đoàn Tuyên Quang; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ

chức trang trí khánh tiết Lễ Khai mạc, Lễ Bế mạc HKPĐ (bàn, ghế, hoa tươi, nước

uống, lễ tân, biển xe đại biểu, ma két chỗ ngồi đại biểu) và chuẩn bị tăng âm, loa

đài phục vụ Chương trình tổng duyệt, Lễ khai mạc, Lễ bế mạc.

7

- Tổng hợp dự toán kinh phí của các đơn vị và lập dự toán kinh phí tổ chức

HKPĐ cấp tỉnh; tổ chức đoàn của tỉnh tham gia HKPĐ khu vực, toàn quốc, gửi Sở

Tài chính thẩm định.

- Tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả HKPĐ tỉnh Tuyên Quang

lần thứ XI năm 2024 theo quy định.

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Chủ trì, phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn, hỗ trợ các đơn vị,

trường học về công tác chuyên môn trong quá trình tổ chức HKPĐ tại cơ sở và

tham gia HKPĐ cấp tỉnh; tổ chức các môn thi đấu theo đúng Điều lệ; chịu trách

nhiệm về công tác trọng tài, tổng hợp kết quả thi đấu của vận động viên các đoàn.

- Đề xuất danh mục thiết bị, dụng cụ, địa điểm tổ chức thi đấu các môn thể

thao theo Điều lệ gửi Sở Giáo dục và Đào tạo tổng hợp.

- Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng Điều lệ HKPĐ tỉnh Tuyên

Quang lần thứ XI năm 2024; xây dựng kịch bản điều hành nội dung, chương trình

và các hoạt động liên quan tại Lễ khai mạc, Lễ bế mạc.

 - Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức tuyển chọn vận động viên, cử

cán bộ tổ chức luyện tập tại tỉnh, tham gia HKPĐ khu vực và toàn quốc.

 3. Sở Tài chính

Trên cơ sở nhiệm vụ thực hiện kế hoạch, Sở Tài chính thẩm định trình

UBND tỉnh bố trí kinh phí tổ chức thực hiện Kế hoạch theo quy định của Luật

Ngân sách Nhà nước, pháp luật hiện hành, phù hợp với khả năng cân đối ngân sách

địa phương và phân cấp ngân sách nhà nước.

4. Sở Thông tin và Truyền thông

Chỉ đạo các cơ quan thông tấn, báo chí trên địa bàn tỉnh phối hợp với Sở Giáo

dục và Đào tạo; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức tuyên truyền về mục đích, ý

nghĩa, kế hoạch tổ chức HKPĐ tỉnh Tuyên Quang lần thứ XI năm 2024.

5. Sở Y tế

- Bố trí bác sĩ, chuẩn bị thuốc, vật tư y tế, xe cứu thương, thường trực trong

suốt thời gian diễn ra HKPĐ cấp tỉnh.

- Chỉ đạo các cơ sở y tế thực hiện tốt công tác khám, chứng nhận sức khỏe

cho các vận động viên tham gia HKPĐ các cấp.

- Chỉ đạo các đơn vị y tế liên quan đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm trên

địa bàn tỉnh; phòng chống dịch bệnh... trong thời gian diễn ra HKPĐ các cấp.

- Cử cán bộ chăm sóc sức khỏe cho thành viên đoàn cán bộ, vận động viên

tham dự HKPĐ khu vực và toàn quốc.

6. Công an tỉnh

Xây dựng phương án bảo vệ an ninh trật tự và an toàn tại nơi nghỉ cho các

đoàn, tại Lễ khai mạc, Lễ bế mạc và các điểm thi đấu trong suốt quá trình diễn ra

HKPĐ tỉnh Tuyên Quang lần thứ XI năm 2024.

8

7. Tỉnh đoàn Tuyên Quang

- Chỉ đạo các huyện, thành Đoàn, lực lượng đoàn viên, thanh niên hưởng

ứng, tham gia tích cực có hiệu quả các hoạt động tại HKPĐ các cấp.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo thành lập và tổ chức luyện

tập, điều hành đội nghi thức trong Lễ khai mạc và các hoạt động khác liên quan.

8. Báo Tuyên Quang

Đẩy mạnh tuyên truyền về công tác chuẩn bị và tổ chức HKPĐ; đưa tin kịp

thời về các hoạt động, các điển hình trong công tác tổ chức HKPĐ các cấp; những

cá nhân tiêu biểu trong phong trào rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại,

gương VĐV tiêu biểu xuất sắc

9. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh

Xây dựng kế hoạch tuyên truyền về công tác chuẩn bị và tổ chức HKPĐ các

cấp; tổ chức phát thanh và truyền hình trực tiếp Lễ Khai mạc HKPĐ tỉnh; tuyên

truyền, cập nhật các hoạt động và kết quả của HKPĐ trên sóng phát thanh, truyền

hình; phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

thuyết minh giới thiệu về các đoàn và lời dẫn chương trình diễu hành trong Lễ

Khai mạc HKPĐ tỉnh.

10. Trường Đại học Tân Trào

Chủ động phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo, các ngành liên quan chuẩn

bị tốt các điều kiện tổ chức Lễ khai mạc, Lễ bế mạc; sân bãi và các điều kiện để tổ

chức thi đấu các môn theo Điều lệ HKPĐ.

11. Điện lực Tuyên Quang

Xây dựng kế hoạch đảm bảo cung cấp điện ổn định và liên tục tại các địa

điểm diễn ra Lễ khai mạc, Bế mạc và các địa  điểm thi đấu trong thời gian tổ chức

HKPĐ tỉnh (kể cả thời gian tổng duyệt chương trình).

12. Ủy ban nhân dân huyện, thành phố

- Thành lập Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức HKPĐ huyện, thành phố theo quy định.

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức HKPĐ huyện, thành phố theo hướng dẫn

của Sở Giáo dục và Đào tạo; thành lập đoàn vận động viên tham dự HKPĐ cấp

tỉnh đúng quy định.

- Chỉ đạo các trường, các xã, phường, thị trấn tổ chức HKPĐ cấp cơ sở theo

Điều lệ và hoàn thành đúng Kế hoạch.

- Chỉ đạo các cơ quan thông tin, truyền thông tại địa phương thực hiện tốt

công tác tuyên truyền về HKPĐ các cấp.

- Bố trí kinh phí từ nguồn ngân sách địa phương cho hoạt động tổ chức

HKPĐ huyện, thành phố và đoàn vận động viên tham dự HKPĐ cấp tỉnh.

9

Yêu cầu các ngành chức năng, cơ quan, đơn vị liên quan, Ủy ban nhân dân

huyện, thành phố theo chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm cụ thể hóa để tổ chức

triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch này. Trong quá trình tổ chức thực hiện,

trường hợp có khó khăn vướng mắc vượt thẩm quyền, kịp thời báo cáo Trưởng

Ban Chỉ đạo, Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Giáo dục và Đào tạo để tổng hợp) chỉ

đạo, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Các Sở: GDĐT, VHTTDL, TC, TTTT, Y tế;

- Công an tỉnh;

- Các thành viên BCĐ HKPĐ tỉnh 2024;

- Tỉnh đoàn Tuyên Quang;

- Trường ĐH Tân Trào;

- UBND huyện, thành phố;

- PCVP UBND tỉnh Nguyễn Thanh;

- Chuyên viên: TC (Huy);

- Lưu: VT, THVX (VB).

TM. BAN CHỈ ĐẠO

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Hoàng Việt Phương

(báo cáo)

		2023-10-28T09:43:01+0700

		2023-10-28T09:44:11+0700